



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 545/2026 MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2026.**

OBJETO: PREGÃO PRESENCIALSOLICITO PREGÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA REFORMA DA SEDE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

O(A) SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

58.068.711 AMARILDO GERALDO MACHADO MAIA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 58.068.711/0001-88, estabelecida na Avenida Sebastiao Rodrigues Gomes, Quadra 18;lote 09, CENTRO, CORUMBAÍBA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). AMARILDO GERALDO MACHADO MAIA, na função atual de SOCIO, portador do CPF nº 164.695.818-70, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/2	TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS 11,5x19x29cm	CORUMBA	3.000	UN	0,82	2.460,00
1/3	TIJOLO COMUM MACIÇO (4,5x9x19cm)	CORUMBA	500	UN	0,50	250,00
1/6	AREIA MÉDIA	BERGAMO	12	M³	130,00	1.560,00
1/8	CAL HIDRATADO - 20KG	SUPER CAL	1.120	UN	17,80	19.936,00
1/9	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA MASSA - VEDALITE OU EQUIVALENTE 3,6L	VEDACIT	14,4	UN	44,80	645,12
1/11	ARAME GALVANIZADO Nº 14 BWG	GERDAU	2	UN	18,00	36,00
1/12	ARAME RECOZIDO 18	GERDAU	8	KG	14,90	119,20
1/13	MANTA ASFÁLTICA TIPO III-B 3MM	SIKA SEAL	6	UN	8,00	48,00
1/14	AÇO CA-60 B - 5,0 MM	GERDAU	55	UN	14,60	803,00
1/15	AÇO CA-50 10,0 MM (3/8")	GERDAU	207	UN	50,55	10.463,85
1/16	CHAPA GALVANIZADA 60 CM (Nº 26)	GERDAU	15	UN	37,50	562,50
1/20	PREGO 18X30	GERDAU	3	UN	13,69	41,07
1/21	PREGO 19x27	GERDAU	3	UN	13,80	41,40
1/25	TUBO SOLDÁVEL P/ESGOTO DIÂMETRO 100 MM	KRONA	6	BR	57,00	342,00
1/26	TUBO SOLDÁVEL P/ESGOTO DIÂMETRO 50 MM	KRONA	5	BR	42,85	214,25
1/27	TUBO SOLDÁVEL P/ESGOTO DIÂMETRO 40 MM	KRONA	5	BR	26,25	131,25
1/28	CURVA 45° DIAMETRO 40 MM (ESGOTO)	KRONA	2	UN	1,87	3,74
1/29	CURVA 45° DIAMETRO 50 MM (ESGOTO)	KRONA	2	UN	3,00	6,00
1/30	CURVA 45° DIAMETRO 100 MM (ESGOTO)	KRONA	2	UN	5,95	11,90
1/32	CURVA DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO DIAM. 2"	KRONA	2	UN	10,50	21,00
1/33	JUNÇÃO SIMPLES 100 X 50 mm (ESGOTO)	KRONA	2	UN	11,15	22,30
1/34	JUNÇÃO SIMPLES 100 X 100 mm (ESGOTO)	KRONA	2	UN	15,75	31,50



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 545/2026 MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2026.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/35	JUNÇÃO SIMPLES 50 X 50 mm (ESGOTO)	KRONA	2	UN	6,37	12,74
1/36	CORPO CAIXA SIFONADA 150 X 150 X 50 MM	KRONA	2	UN	24,00	48,00
1/37	GRELHA QUADRADA ACO INOX ROTATIVA 150 mm (ESGOTO)	ATLAS	1	UN	12,00	12,00
1/38	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	BLUKIT	2	UN	7,50	15,00
1/39	VASO SANITARIO CONVENCIONAL	LOGASA	2	UN	161,00	322,00
1/40	SIFAO FLEXIVEL UNIVERSAL (SANFONADO) EM PVC PARA LAVATORIO	HERC	3	UN	6,37	19,11
1/41	CURVA 90 GRAUS SOLDABEL DIAMETRO 50 MM	KRONA	5	UN	3,75	18,75
1/42	CURVA 90 GRAUS SOLDABEL DIAMETRO 25 mm	KRONA	4	un	0,75	3,00
1/43	TE 90 GRAUS SOLDABEL COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL 25X25X3/4"	KRONA	2	UN	6,75	13,50
1/44	TE 90 GRAUS SOLDABEL DIAMETRO 25 mm	KRONA	2	un	1,50	3,00
1/45	TE 90 GRAUS SOLDABEL DIAMETRO 50 MM	KRONA	3	UN	6,75	20,25
1/46	TE DE REDUCAO 90 GRAUS SOLDABEL 50 X 25 MM	KRONA	3	UN	6,75	20,25
1/47	TUBO SOLDÁVEL PVC MARROM DIAM. 50 MM	KRONA	12	BR	56,25	675,00
1/48	TUBO SOLDÁVEL PVC MARROM DIAM. 25 MM	KRONA	12	BR	16,50	198,00
1/49	VALVULA PARA LAVATORIO PVC 1"	KRONA	2	UN	3,75	7,50
1/50	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATORIO DIAMETRO 1/2"	VIQUA	3	UN	18,75	56,25
1/55	LIGACAO FLEXIVEL (ENGATE) PVC 1/2"	KRONA	3	UN	3,75	11,25
1/56	PARAFUSO DE FIXACAO PARA LAVATORIO COM BUCHA PLASTICA 8 MM	ARAUJO METAIS	2	UN	1,90	3,80
1/57	BRAÇO METÁLICO PARA CHUVEIRO 30 CM	KRONA	2	UN	9,37	18,74
1/58	CHUVEIRO ELETRICO EM PVC (3 TEMPERATURAS)	ZAGONEL	2	UN	37,50	75,00
1/59	ADESIVO PLASTICO - FRASCO 850 G	FIRMEX	1	UN	31,50	31,50
1/60	CABO FLEXÍVEL, PVC (70° C), 450/750 V, 2,5 MM2	MEGATRON	50	UN	2,25	112,50
1/61	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL (MANGUEIRA CORRUGADA LEVE) DIAM. 32MM	TRAMONTINA	50	UN	2,10	105,00
1/62	INTERRUPTOR SIMPLES 1 SEÇÃO E 1 TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A CONJUGADOS - (SUPORTE+MÓDULOS+ESPELHO)	TRAMONTINA	3	UN	11,75	35,25
1/63	LÂMPADA TUBULAR LED, BASE G13, BIVOLT 26 W, 3900 LUMENS, LUZ BRANCA	TASCHIBRA	3	UN	8,20	24,60
1/64	LÂMPADA BULBO LED, BASE E27, BIVOLT 30 W, 2400 A 3000 LUMENS, LUZ BRANCA	TASCHIBRA	3	UN	9,00	27,00
1/65	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A - 250V (SUPORTE+MÓDULO+ESPELHO)	TRAMONTINA	5	UN	7,45	37,25



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 545/2026 MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2026.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/66	CAIXA METALICA RETANGULAR 4"X2"X2"	METAL SUL	8	UN	2,20	17,60
1/67	DILUENTE AGUARRÁS	ANJO	5	UN	15,00	75,00
1/68	VERNIZ ACRILICO	LUZTOL	3,6	UN	32,00	115,20
1/70	TINTA ESMALTE	LUZTOL	11	L	33,80	371,80
1/71	TINTA LATEX ACRILICA - SEMI BRILHO	LUZTOL	8	UN	400,00	3.200,00
1/72	SELADOR ACRILICO	LUZTOL	2	UN	88,00	176,00
1/73	TINTA PARA PISO (POLIESPORTIVA)	LUZTOL	5	UN	208,00	1.040,00
1/76	PORTAL DE MADEIRA	PEROBA	3	UN	192,00	576,00
1/77	DOBRADIÇA FERRO POLIDO 3.1/2 x 3" COM PARAFUSO	SOPRANO	6	UN	2,80	16,80
1/79	FECHADURA TIPO ALAVANCA 2230 LAFONTE /8749-E16 IMAB OU EQUIVALENTE	SOPRANO	2	UN	40,00	80,00
1/81	ARGAMASSA DE REJUNTAMENTO	VOTOMASSA	85	KG	6,95	590,75
TOTAL DO FORNECEDOR .:						45.935,47

60.580.626 RENATO RIBEIRO BORGES pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 60.580.626/0001-46, estabelecida na RUA NEUSA GONCALVES CASCAO, MILENIUM, ARAGUARI, MG, neste ato representado pelo Sr(a). RENATO RIBEIRO BORGES, na função atual de SOCIO, portador do CPF nº 060.093.176-57, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSA E CONCRETO REF.: SIKA 1 / VEDACIT (D=1,00) OU EQUIVALENTE	VEDACIT	18	UN	140,00	2.520,00
1/4	CIMENTO PORTLAND CPII-32	LIZ	6.300	UN	36,00	226.800,00
1/5	AREIA FINA	SÃO JOSE	2	M³	130,00	260,00
1/7	BRITA Nº 1	SÃO JOSE	7	M3	198,00	1.386,00
1/10	ESTRUTURA METÁLICA AÇO AR 350 / ASTM A572 G50 (MATERIAIS 2 PORTÕES)	CARMELITANA	80	UN	37,00	2.960,00
1/17	VIGOTA DE MADEIRA 6x16	SALATIEL	40	UN	12,00	480,00
1/18	CAIBRO 5x6 CM	SALATIEL	20	UN	15,00	300,00
1/19	TELHA ONDULADA 6 MM (L=1,10 M)	BRASILIT	24	UN	105,00	2.520,00
1/22	CUMEEIRA NORMAL PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO	BRASILIT	5	UN	55,00	275,00
1/23	ESTRUTURA METÁLICA AÇO AR 350 / ASTM A572 G50 (PERFIL ENRIJECIDO 100)	CARMELITANA	45	UN	35,00	1.575,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 545/2026 MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2026.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/24	TELHA TERMOACUSTICA EM AÇO GALVALUME, FACE SUPERIOR TRAPEZOIDAL #0,43 MM, FACE INFERIOR PLANA REVESTIDA COM FILME, ENCHIMENTO EM PIR DE 30 MM, COM PRÉ-PINTURA BRANCA (RAL 9003) (7 TELHAS DE 2.95M)	CARMELITANA	23	UN	220,00	5.060,00
1/31	CURVA DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO DIAM. 1.1/4"	FORTLEVE	2	UN	11,00	22,00
1/51	PIA MARMORE/GRANITO SINTÉTICO 2,00 X 0,54 M (DIMENSÕES APROXIMADAS)	LAVAB	1	UN	350,00	350,00
1/52	PIA MARMORE/GRANITO SINTÉTICO 1,00 X 0,54 M (DIMENSÕES APROXIMADAS)	LAVAB	2	UN	250,00	500,00
1/53	CUBA INOX 46X30X15CM E=0,6MM-AÇO 304 (CUBA Nº1)	INOX BRASIL	1	UN	250,00	250,00
1/54	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR OVAL MÉDIA (48,5 X 37,5 CM - MEDIDAS APROXIMADAS)	INOX BRASIL	1	UN	180,00	180,00
1/69	MASSA CORRIDA PVA	EUCATEX	150	LT	15,00	2.250,00
1/74	VIDRO TEMPERADO 10 MM - CORTADO E COLOCADO	VIDRO SILVA	14,88	UN	500,00	7.440,00
1/75	PORTA LISA 80/DURADOR/COSTELO/FUCK	MADEIRIT	3	UN	225,00	675,00
1/78	FECHADURA PARA SANITARIO LIVRE/OCUPADO REF.: 819 IMAB /719 LAFONTE	MADEIRIT	2	UN	55,00	110,00
1/80	ARGAMASSA DE CIMENTO COLA FLEXIVEL (EXTERIOR) - ACIII	FORTALEZA	2.560	UN	27,00	69.120,00
1/82	PISO EM PORCELANATO,RETIFICADO, LISO, MONOCOLOR, ACETINADO OU POLIDO, FORMATO MAIOR QUE 6400 CM2	PORTO FERREIRA	292	UN	60,00	17.520,00
1/83	FORRO DE PVC COM ESTRUTURA EM METALON PINTADA COM TINTA EPOXI MASTIC DUPLA FUNÇÃO	FORRO NORTE	50	UN	47,00	2.350,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						344.903,00

PUBLIQUE - SE

CORUMBAÍBA, 17 de abril de 2026

LARA RODRIGUES TEIXEIRA DE ARAUJO
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA
SOCIAL